ПРОТОКОЛ № 23
очередного отчетно-выборного Общего собрания

членов Саморегулируемой организации Ассоциации
«Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири»

г. Барнаул                                                                                                    19 октября 2016 г.

Место проведения:  г.  Барнаул,  ул. Гоголя, д. 44 (большой зал  Алтайского краевого Российско-Немецкого Дома).

Время начала собрания: 13:00.

Время окончания собрания: 15:00.

На собрании присутствовали 96  из 139 членов Ассоциации.
Полномочия представителей проверены, явка – 69 %, кворум для принятия решений имеется.

По организационным вопросам:

1. СЛУШАЛИ:  Заместителя  Председателя   Правления  СРО А  «САПЗС»   Болотова Ю.И.  об избрании  Председателя и  Секретаря собрания,  который предложил избрать председателем собрания Мазалова Олега Николаевича – генерального директора  ЗАО «Партнер – кабельные системы», секретарем собрания – Ездину Олесю Николаевну –специалиста АТО СРО А «САПЗС».

РЕШИЛИ: Избрать Председателем очередного отчетно-выборного Общего  собрания СРО А «САПЗС» – Мазалова Олега Николаевича, секретарем очередного отчетно-выборного Общего Собрания СРО А «САПЗС» собрания – Ездину Олесю Николаевну.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
2. СЛУШАЛИ: Председателя очередного отчетно – выборного Общего собрания членов  СРО А «САПЗС» Мазалова О.Н. об избрании Счётной комиссии, который предложил избрать Счётную комиссию в составе 3 человек.

РЕШИЛИ: Избрать Счётную комиссию в составе 3 человек.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
СЛУШАЛИ: Председателя очередного отчетно–выборного Общего собрания членов СРО А «САПЗС» Мазалова О.Н.,  который предложил избрать в Счетную комиссию: Галимасова Сергея Артуровича – директора ООО «Барнаултеплопроект», Петровскую Татьяну Владимировну – представителя по доверенности ООО «Арника», Шарову Галину Григорьевну – эксперта СРО А «САПЗС».
РЕШИЛИ: Избрать Счетную комиссию в составе: Галимасова С.А., Петровской Т.В.,  Шаровой Г. Г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

3. СЛУШАЛИ:  Председателя  очередного  отчетно – выборного  Общего  собрания  членов  СРО А «САПЗС» Мазалова О.Н. об утверждении повестки дня Общего собрания. Предложил вынести на голосование повестку дня в целом.

 РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня в целом.

 ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 91, «против» – 1, «воздержался» – 4

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО КВАЛИФИЦИРОВАННЫМ БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.

Повестка дня:

1. Реализация Федерального закона РФ от 03.07.2016г. № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Докладчик:  Исполнительный директор СРО А «САПЗС» Шадрин С.Г.

2. Утверждение банков для размещения средств компенсационного фонда СРО А «САПЗС» на специальных счетах.

Докладчик:  Исполнительный директор СРО А «САПЗС» Шадрин С.Г.

3. Назначение аудиторской компании для  проверки бухгалтерской отчетности  СРО А «САПЗС» за  2016 г.

Докладчик:  Исполнительный директор СРО А «САПЗС» Шадрин С.Г.

4. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на особо опасных и технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии).

 Докладчик:  Исполнительный директор СРО А «САПЗС» Шадрин С.Г.

5.  Прекращение  членства  организаций   в  СРО А «САПЗС»  на основании   п. 3  ч. 2 ст. 55.7  Градостроительного кодекса  РФ:

ООО ПТК «Актив» (ИНН 5502015225),

ООО «Рабочий проект» (ИНН 5406500821),

ООО «ТермоСофт-Сибирь» (ИНН 5433154761).

Докладчик:  Исполнительный директор СРО А «САПЗС» Шадрин С.Г.

6. Утверждение отчета Председателя Правления СРО А «САПЗС».
Докладчик: Заместитель Председателя Правления СРО А «САПЗС» Болотов Ю.И.

7. Выборы нового состава Правления СРО А «САПЗС».

8. Выборы Председателя Правления СРО А «САПЗС».

9. Выборы Ревизионной комиссии СРО А «САПЗС».

 По повестке дня:
Вопрос 1.
 СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО А «САПЗС» Шадрина С.Г.
Докладчик подробно рассказал об основных изменениях в саморегулировании строительной отрасли и  основных мероприятиях  по  реализации  Федерального закона РФ от  03.07.2016г.  № 372 – ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию, изложенную в докладе.
Вопрос 2.
 СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО А «САПЗС» Шадрина С.Г.
На основании решения заседания Правления СРО А «САПЗС» (протокол № 24 от 13.10.2016г.) Шадрин С.Г.  предложил утвердить банки для размещения средств компенсационного фонда СРО:

1. АО «АЛЬФА – Банк»;
2. АО «Россельхозбанк»;
3. ПАО «Промсвязьбанк».
РЕШИЛИ: Утвердить банки для размещения средств компенсационного фонда СРО А «САПЗС»:
1. АО «АЛЬФА – Банк»;

2. АО «Россельхозбанк»;

3. ПАО «Промсвязьбанк».

Предоставить Правлению СРО А «САПЗС» полномочия по размещению  средств компенсационного фонда СРО А «САПЗС» на специальном счете одного из утвержденных банков, который предложит наиболее выгодные условия.
 ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 82, «против» – 2, «воздержался» – 12

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО КВАЛИФИЦИРОВАННЫМ БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.

Вопрос 3.
 СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО А «САПЗС» Шадрина С.Г., который предложил утвердить для проведения проверки бухгалтерской отчетности за 2016 год аудиторскую фирму ООО «Профессо – плюс», члена  саморегулируемой организации аудиторов «Аудиторская палата Россия».
 РЕШИЛИ: Утвердить Аудиторскую компанию для проведения проверки бухгалтерской отчетности за 2016 год  ООО «Профессо – плюс».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 95    , «против» – 1     , «воздержался» – 0

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО КВАЛИФИЦИРОВАННЫМ БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.

Вопрос 4.

     СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО А «САПЗС» Шадрина С.Г.

Докладчик проинформировал о том, что 22.06.2016г. Общим собранием были утверждены «Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на особо опасных и технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)». По решению собрания в Ростехнадзор было отправлено уведомление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций.
По итогам рассмотрения уведомления Ростехнадзором принято решение об отказе во внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций в отношении Требований, так как указанный документ противоречит требованиям законодательства РФ (Письмо РТН №09-01/4437, от 04.07.2016г).

Содержание части 5 Требований не соответствует действующей редакции приказа Ростехнадзора от 29.01.2007г. № 37 «О порядке подготовки и аттестации работников организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору».
Кроме этого, Требования установлены для выполнения работ на особо опасных и технически сложных объектах в отношении видов работ № 6.1 «Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов» и № 6.2 «Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов», которые по своему содержанию не могут выполняться на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, определенных частью 1, статьи 48.1 Градостроительного кодекса РФ, поскольку объекты жилищного строительства, а также общественные здания и сооружения не относятся к таким объектам.
Также Требования определены для выполнения работ на объектах капитального строительства в отношении вида работ № 7.3 «Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов», который согласно статьи 14 Федерального закона от 21.07.1997г.  № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» выполняется в отношении опасных производственных объектов I и II классов опасности, отнесенных частью 1 статьи 48.1 Градостроительного кодекса РФ к категории особо опасных и технически сложных объектов.
В связи с этим предлагается утвердить новую редакцию «Требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на особо опасных и технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)» с учетом решения Ростехнадзора.
 РЕШИЛИ: Утвердить Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на особо опасных и технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии).

 ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 95, «против» – 0, «воздержался» – 1

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО КВАЛИФИЦИРОВАННЫМ БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.

Вопрос 5.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО А «САПЗС» Шадрина С.Г., который предложил исключить из состава членов СРО А «САПЗС» следующие организации:
 - Общество с ограниченной ответственностью «Промышленно – торговая компания «Актив» (ИНН 5502015225),
-    Общество с ограниченной ответственностью «Рабочий проект» (ИНН 5406500821),
- Общество с ограниченной ответственностью «ТермоСофт – Сибирь» (ИНН 5433154761).

 Основанием для исключения является неоднократная неуплата в течение одного года или несвоевременная  уплата в течение одного года членских взносов (статья 55.7 Градостроительного кодекса РФ).

СЛУШАЛИ: Председателя очередного отчетно – выборного Общего собрания членов  СРО А «САПЗС» Мазалова О.Н.,  который предложил принять решение путем голосования по каждой организации.

РЕШИЛИ: Голосовать по каждой организации.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

 СЛУШАЛИ: Председателя очередного отчетно – выборного Общего собрания членов  СРО А «САПЗС» Мазалова О.Н.,  который предложил исключить из состава членов СРО А «САПЗС» Общество с ограниченной ответственностью ПТК «Актив».

РЕШИЛИ: Исключить из состава членов СРО А «САПЗС» общество с ограниченной ответственностью ПТК «Актив» за неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов (статья 55.7 Градостроительного Кодекса РФ).

 ГОЛОСОВАЛИ:   «За» – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

СЛУШАЛИ: Председателя очередного отчетно – выборного Общего собрания членов  СРО А «САПЗС» Мазалова О.Н.,  который предложил исключить из состава членов СРО А «САПЗС» общество с ограниченной ответственностью «Рабочий проект».

РЕШИЛИ: Не исключать из состава членов СРО А «САПЗС» Общество с ограниченной ответственностью  «Рабочий проект» за неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов (статья 55.7 Градостроительного кодекса РФ), в связи с полным погашением задолженности по членским взносам.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За» – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

СЛУШАЛИ: Председателя очередного отчетно – выборного Общего собрания членов СРО А «САПЗС» Мазалова О.Н.,  который предложил исключить из состава членов СРО А «САПЗС» общество с ограниченной ответственностью «ТермоСофт – Сибирь».

РЕШИЛИ: Исключить из состава членов СРО А «САПЗС» общество с ограниченной ответственностью «ТермоСофт – Сибирь» за неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов (статья 55.7 Градостроительного кодекса РФ).

     ГОЛОСОВАЛИ:   «За» – единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Дополнительно Исполнительный директор  СРО А «САПЗС» Шадрин С.Г. пояснил, что исходя из содержания части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса РФ, в случае прекращения членства в саморегулируемой организации действие свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации прекращается.
В связи с указанным с момента принятия Общим собранием членов СРО А «САПЗС»   решения о прекращении членства вышеуказанных юридических лиц в СРО А «САПЗС» прекращается действие Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
№ П-007-5502015225-0122-4 от 18.10.2012г., выданное ООО ПТК «Актив»;

№ П-007-5433154761-0140-6 от 04.09.2014г., выданное ООО «ТермоСофт-Сибирь».

Вопрос 6.
СЛУШАЛИ: Заместителя Председателя Правления СРО А «САПЗС» Болотова Ю.И.
Докладчик подробно рассказал о работе Правления и специализированных комиссий за отчетный период.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет Председателя Правления СРО А «САПЗС».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос 7.

СЛУШАЛИ: Председателя очередного отчетно – выборного Общего собрания членов СРО А «САПЗС» Мазалова О.Н.
На основании решения заседания Правления СРО А «САПЗС» (Протокол № 23 от 22.09.2016), предложил утвердить состав Правления СРО А «САПЗС» в количестве 10 человек.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

СЛУШАЛИ: Председателя очередного отчетно–выборного Общего собрания членов  СРО А «САПЗС» Мазалова О.Н.
На основании решения заседания Правления СРО А «САПЗС» (протокол № 23 от 22.09.2016г.) предложил избрать в члены Правления: Анисифорова П.И. – директора ЗАО «Творческая мастерская архитектора Анисифорова», Болотова Ю.И. – директора ООО «Алтай – проектстрой», Бондарева В.П. – директора ООО «Архитектурная Среда», Горбачева В.Г. – генерального директора ООО «Агроинвестстрой», Кан Н.А. – директора ООО «Проектно – информационная фирма «Тектоника», ООО   Творческая мастерская «Призма», Колесникова А.А. – директора ООО  «ГазРегионПроект», Комарова В.М. – директора ООО «Алтайспецпроект»,  Мазалова О.Н. – генерального директора ЗАО «Партнер – кабельные системы»,  Тремасова А.С. –  директора ООО «АльфА – ПроекТ», Шмидта М.И. –  директора  ООО Персональная творческая мастерская   «М – АРТ».

ГОЛОСОВАЛИ: В голосовании приняли участие 96 представителей с правом голоса. (Приложение 2. Протокол Счетной комиссии об итогах тайного голосования на Общем собрании членов СРО А «САПЗС» по 7 вопросу повестки дня: «Выборы нового состава Правления СРО А «САПЗС»).

СЛУШАЛИ: Председателя Счётной комиссии Галимасова С.А., который сообщил, что большинство голосов от принявших участие в голосовании набрали следующие кандидаты:

	№
п/п
	Ф.И.О. кандидата
	Количество голосов «ЗА»

	1
	Анисифоров П.И.
	90

	2
	Болотов Ю.И.
	92

	3
	Бондарев В.П.
	91

	4
	Горбачёв В.Г.
	90

	5
	Кан Н.А.
	93

	6
	Колесников А.А.
	92

	7
	Комаров В.М.
	89

	8
	Мазалов О.Н.
	91

	9
	Тремасов А.С.
	91

	10
	Шмидт М.И.
	92

Кандидаты, набравшие наименьшее количество голосов:
Зенков С.Ф – 2 голоса, Морозова О.Ф. – 1 голос, Деринг А.Ф. – 4 голоса, Селиванов А.В. – 1, Солодков М.П. – 2 голоса, Ковылин С.Н. – 2 голоса, Садыкова Ю.Н. – 3 голоса, Михайленко П.И. – 1 голос.
Три  бюллетеня  признаны Счетной комиссией недействительными.

Согласно пункту 10.3 Устава СРО А «САПЗС»  решение по указанному вопросу считается принятым, если за него проголосовало не менее чем 2/3 голосов от общего числа голосов членов Общего собрания Ассоциации, принимающих участие в Общем собрании.

РЕШИЛИ: Утвердить состав Правления СРО А «САПЗС»: Анисифоров П.И., Болотов Ю.И., Бондарев В.П., Горбачёв  В.Г., Кан Н.А., Колесников А.А., Комаров В.М., Мазалов О.Н., Тремасов А.С., Шмидт М.И.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

СЛУШАЛИ: Председателя очередного отчетно – выборного Общего собрания членов  СРО А «САПЗС» Мазалова О.Н., который предложил утвердить протокол Счетной комиссии.
РЕШИЛИ: Утвердить протокол Счетной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос 8.
СЛУШАЛИ: Председателя очередного отчетно – выборного Общего собрания членов СРО А «САПЗС» Мазалова О.Н.

На основании решения заседания Правления (протокол № 23 от 22.09.2016г.), предложил кандидата на пост Председателя Правления СРО А «САПЗС» – Кан Н.А.
ГОЛОСОВАЛИ: В голосовании приняли участие 91 представитель с правом голоса (Приложение 3. Протокол Счетной комиссии об итогах тайного голосования на Общем собрании членов СРО А «САПЗС» по 8 вопросу повестки дня: «Выборы Председателя Правления СРО А «САПЗС»).

СЛУШАЛИ: Председателя Счётной комиссии Галимасова С.А., который сообщил, что большинство голосов от принявших участие в голосовании набрала Кан Н.А.

	№
п/п
	Ф.И.О. кандидата
	Количество голосов "ЗА"

	1
	Кан Н.А.
	79

Кандидаты, набравшие наименьшее количество голосов:

Болотов Ю.И. – 4 голоса, Шмидт М.И. – 2 голоса,  Анисифоров П.И. – 1 голос.
Пять  бюллетеней признаны Счетной комиссией недействительными.

Согласно пункту 10.3 Устава СРО А «САПЗС»  решение по указанному вопросу считается принятым, если за него проголосовало не менее чем 2/3 голосов от общего числа голосов членов Общего собрания Ассоциации, принимающих участие в Общем собрании.

РЕШИЛИ: Утвердить на пост Председателя Правления СРО А «САПЗС» – Кан Н.А.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
СЛУШАЛИ: Председателя очередного отчетно – выборного Общего собрания членов СРО А «САПЗС» Мазалова О.Н. , который предложил утвердить протокол Счетной комиссии.
РЕШИЛИ: Утвердить протокол Счетной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос 9.
СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Мазалова О.Н.
На основании решения заседания Правления СРО А «САПЗС» (протокол № 23  от 22.09.2016г.)  предложил избрать состав Ревизионной комиссии в количестве 3 человек.

РЕШИЛИ: Утвердить состав Ревизионной комиссии в количестве 3 человек.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

СЛУШАЛИ: Председателя очередного отчетно – выборного Общего собрания членов СРО А «САПЗС» Мазалова О.Н.
На основании решения заседания Правления СРО А «САПЗС» (протокол № 23 от 22.09.2016г.) предложил избрать в члены Ревизионной комиссии: Александрову Светлану Григорьевну – директора ООО «Итог», Ковылина Сергея Николаевича - директора ООО «Научно-производственная фирма  «Рост – Проект», председателем Ревизионной комиссии Михайленко Павла Ивановича – директора ООО «ГеоПроектСтрой».
РЕШИЛИ: Утвердить состав Ревизионной комиссии: председатель - Михайленко П.И.; члены комиссии: Александрова С.Г., Ковылин С.Н.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За» – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
                      Председатель собрания                   ____________      О.Н. Мазалов

                                        Секретарь собрания                   ____________        О.Н. Ездина